

Kronika sportowa

Pożegnaliśmy stary i wkroczyliśmy w nowy rok. Za sobą mamy znów 12-cie miesięcy wyteżonej pracy w dziedzinie kultury fizycznej i sportu. Mamy do odnotowania wiele osiągnięć, sukcesów, niemało też kłopotów, trudności i niepowodzeń.

Jak w każdym roku, również i w ubiegłym mieliśmy do rozwiązania dużo problemów, wpływających w istotny sposób na dalszy rozwój różnych dziedzin naszego życia sportowego. Opierając się na dotychczasowych, ogólnych narazie, obliczeniach - możemy stwierdzić że bydgoski sport w roku ubiegłym ^{nie} ~~pozytywnie może ocenić realizację~~ *dobrych i realnych postaw* ~~zadań.~~ *przed nami zadania.*

O niepowodzeniach i obniżeniu formy zawodników i drużyn niektórych dyscyplin sportowych mówiliśmy niejednokrotnie. Martwią nas zawsze porażki reprezentantów naszych klubów. Chcielibyśmy, aby zawsze była okazja do radości, ^{tak jak} ale i w latach ubiegłych i w nowym roku liczyć się musimy zarówno z sukcesami, jak i z porażkami.

Liczymy na zdecydowaną poprawę sytuacji w sekcjach piłkarskich: bydgoskiego "Zawiszy", "Polonii", "Budowlanych", "Brdy" i "Gwiazdy". W sekcjach toruńskiego "Pomorzanina", włockławskiego "Kujawiaka" lub inowrocławskich klubów: "Goplanii" i "Cuiavii".

Spodziewamy się w nowym roku powrotu do wyższych klas bokserów "Zawiszy" ^{Astorii} i "Brdy". Chcielibyśmy, aby wszystkie sekcje naszego województwa dorównywały poziomem wyszkolenia ciężarowcom, strzelcom lub gimnastykom "Zawiszy", tenisistom, hokeistom i reprezentantom sekcji judo ^{Polonii}, czołowym zawodnikom Kolejowego Klubu Wioślarskiego *w Bydgoszczy* lub zapaśnikom i szermierzom bydgoskiej "Gwiazdy".

Ale odbiegnijmy jednak od tych przykładów. Myślę, że to co było i to co będzie - zostało, lub zostanie dostatecznie i we właściwy sposób omówione przy wielu innych okazjach.

Bo w gruncie rzeczy to, co nas wszystkich tak bardzo ze sportem wiąże, wcale nie polega na podsumowaniach i wyliczeniach osiągnięć, ~~z~~ niepowodzeń, sukcesów i porażek. Bo to w sporcie zawsze było i będzie. I dlatego sport - to przede wszystkim wielka pasja dla tych, co go uprawiają i dla tych, co na niego patrzą.

To też, aby nasze koła, kluby i Ludowe Zespoły Sportowe pracowały jak najlepiej, aby osiągały jak najlepsze wyniki, trzeba im umożliwiać częstsze spotkania się z dobrze wyszkolonymi zespołami. Młode drużyny niech grają jak najczęściej, a na pewno efektem będzie podniesienie poziomu wyszkolenia we wszystkich dyscyplinach sportu.

Aby zadania nowego roku wykonać, potrzebna jest też większa niż dotychczas pomoc organizacji młodzieżowych: ZMS w mieście i ZMW na wsi, potrzebna jest pomoc Związków Zawodowych, konieczne jest jak najszersze oparcie się o ofiarnych, doświadczonych, społecznych działaczy sportowych, turystycznych, angażowanie w pracy klubów doświadczonych zawodników, trenerów i instruktorów. Konieczne jest wreszcie likwidowanie wszelkich przejawów niesportowego zachowania się młodzieży.

Od tego wszystkiego zależy dalszy rozwój i dalsze sukcesy sportu naszego województwa w nowym roku i w latach następnych.

M.D.

I jeszcze kilka wiadomości.

Jak nas informuje nasz korespondent - Janusz Pawłowski, Miejski Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku w Grudziądzu urządził dla miejscowego społeczeństwa trzy lodowiska: na stadionie przy ul. Warszawskiej, na terenach przy basenie miejskim oraz na samym basenie. To ostatnie posiada szatnię, jest zelektryfikowane i zradiofonizowane. Czynna jest wypożyczalnia sprzętu i bufet. Lodowiska ^{z lodowiskami} dostępne są dla wszystkich ~~chętnych~~ ^{chętnych} i czynne są w ciągu całego dnia.

x x x

W Inowrocławiu zakończony został konkurs na dziesięciu najlepszych sportowców tego miasta za rok ubiegły. Pierwsze miejsce na liście zajmuje Sylwester Jakubowski - wicemistrz Polski w spadochroniarstwie - członek Kujawskiego Aeroklubu. Drugie miejsce - Zbigniew Milewski, piłkarz klubu Sportowego "Gopłania".

x x x

Zakończone zostały zawody piłki siatkowej drużyn powiatu aleksandrowskiego. Startowało 19-cie zespołów. W kategorii seniorów pierwsze miejsce zajęło Liceum Ogólnokształcące w Aleksandrowie, przed LKS-em "Orleń" - również Aleksandrów. W kategorii juniorek - Liceum z Nieszawy przed Liceum z Ciecho-

x x x

~~Terenowe koło ZMS przy bydgoskim klubie sportowym "Budowlani" ogłosiło plebiscyt na najlepszego trenera - wychowawcę. W sekcji lekkoatletycznej tego klubu tytuł ten przyznano zasłużonemu działaczowi kultury fizycznej - Trenerowi lekkiej atletyki Bogdanowi Masłowskiemu, jak też wychowawcy młodzieży sportowej - Kazimierzowi Koszewskiemu. W sekcji piłki nożnej tytuł najlepszego trenera-wychowawcy przyznano Andrzejowi Boruckiemu. Wyróżnieni otrzymali dyplomy uznania i kwiaty.~~

x x x